
 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 182 - Guaratuba, 14 de junho de 2021 - Ano IV Pág. 01 
 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  

Ratifico o ato que declarou a licitação inexigivel, com fundamento no art. 25, inciso I, para a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM LEIS MUNICIPAIS, DESTINADO Á PUBLICAÇÃO E PESQUISA DE NORMAS 
OFICIAIS DOS MUNICIPIOS E ESTADOS BRASILEIRO, E A PRESTAR SERVIÇOS RELATIVOS AO 
GERENCIAMENTO, CONSOLIDAÇÃO E COMPILAÇÃO E VERSIONAMENTO DAS LEGISLAÇOES 
MUNICIPAIS- CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA/PR, no valor de R$9.900,00(nove mil e novecentos 
reais), sendo o pagamento trimestral no valor de R$2.475,00(dois mil quatrocentos e setenta e cinco reais), para 
um período de 12(doze) meses, em favor de:   

Câmara Municipal de Guaratuba, inscrita no CNPJ sob nº78. 177.771/0001-46, SEDIADA NA Rua Cel. Carlos 

Mafra, Nº494       - NA CIDADE DE Guaratuba– PARANÁ. 
Face ao disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído.  

Guaratuba-PR,08 de junho de 2021. 

Cátia Regina Silvano 

Presidente da Câmara  

Publique-se. 
__________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N°10/2021 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA – Paraná CNPJ N°:78.177.771/0001-46 
ENDEREÇO: Rua Coronel Carlos Mafra, n° 494- Centro, Guaratuba-Paraná. 

CONTRATADO: LIZ SERVIÇOS ONLINE LTDA – Carlito Mello de Liz- CNPJ: 03.725.725/0001-35, ENDEREÇO: 
Com sede na Rua 240 n°400, Meia Praia- Itapema-SC. 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°02/2021 

VIGÊNCIA: 12 meses. 

VALOR: R$9.900(nove mil e novecentos reais), sendo o pagamento trimestral no valor de R$ 2.475,00(dois mil 

quatrocentos e setenta e cinco reais), para um período de 12(doze) meses. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte de Recursos: 1001 – Manutenção das atividades legislativas 
01.001.01.031.0062.2.056 Demais serviços de terceiro, pessoa jurídica:3.3.90.39.05.00. 

ASSINATURA: 08/06/2021                                               

Cátia Regina Silvano 

Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba 

2021/2022 

_________________________________ 

ATO nº 80 /2021 

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, 
RESOLVE: 
EXONERAR 
JULIANA CRISTINA BELUZIO, portadora do RG: 8.164.809-3 do cargo de provimento em comissão de 
ASSESSOR PARLAMENTAR I, símbolo CC-4, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, indicado pela 
vereadora Cátia Regina Silvano, instituído pela Lei Municipal nº 1.764 de 21 de Dezembro de 2018, e Lei n°1.811 
de 31 de Outubro de 2019, com efeitos a partir de 14 de Junho de 2021. 



 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 182 - Guaratuba, 14 de junho de 2021 - Ano IV Pág. 02 
 
 
 
CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 
Câmara Municipal de Guaratuba, 14 de Junho de 2021. 

 
 

CÁTIA REGINA SILVANO 
Presidente 

_______________________ 

DECRETO N° 137 

SÚMULA – Concede gratificação a servidora MICHELLI SANTOS DA SILVEIRA DA ROSA no cargo de 
Assistente Administrativo. 
A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, 
DECRETA: 
Art. 1º - Fica concedido a servidora MICHELLI SANTOS DA SILVEIRA DA ROSA, portadora do CPF n° 
076.651.169-30 no cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, do quadro pessoal da Câmara Municipal, 
instituído pela Lei n°1.831 de 16 de Dezembro de 2019 e Lei n° 1.850 de 30 de Março de 2020, gratificação de 
50% (cinquenta por cento) a fim de desempenhar funções junto ao Setor de Licitação, Compras e Patrimônio e 
Diretoria Geral. 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e seus efeitos a partir de 09 de Junho de 2021, 
revogando as disposições em contrario. 
 
 
CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 
Câmara Municipal de Guaratuba, 10 de Junho de 2021. 

 
 
 

CATIA REGINA SILVANO 
Presidente 

 

 

 

Expediente: 
Mesa Diretora: 

Catia Regina Silvano - Presidente 
Alaor de Oliveira Miranda – Vice-Presidente 
Fabiano Cecilio da Silva – 1° Secretário 
Paulo Eder de Araújo– 2º Secretário 
 

Vereadores: 
 

Ademir da Silva 
Ana Maria Correa da Silva 
Diva Carneiro Magalhaes de Oliveira 
Edna Aparecida Oliveira de Castro Vaca 
Felipe Huning de Carvalho  
Itamar Cidral da Silveira Junior 
Juliano da Rosa de Paula 
Maria da Silva Batista 
Ricardo de Borba 
 

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000 

 


